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Вовед

Коскениот дел

Мекоткивните 

структури 

• зглобна главичка

(capitulum mandibulae)

• зглобна јамичка (fossa

mandibularis ossis

temporalis).

• зглобен диск (discus

articularis)

• зглобни врски



Биконкавна фиброкартилагинозна плоча

Функција - ги армотизира варијациите и

притисоците во текот на движењата во

мандибулата и ја придржува виличната

глава при сите нејзини движења.

Централниот истенчен дел -

аваскуларен и кај поедини случаи може

да биде продупчен овозможувајќи

комуникација на двете капсуларни

празнини.



Зглобна капсула (capsula articularis)

Зглобни врски 

• капсуларни врски;

• фацијални врски.



Функција на темпоромандибуларен зглоб

• функционални;

• парафункционални;

• гранични.





Темпоромандибуларни 

дисфункции

Поимот дисфункција на ТМЗ се

користи за структурни и

функционални нарушувања поврзани

со ТМЗ, мастикаторните мускули и

околните структури.
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Ограничена подвижност на долната вилица

Зголемена осетливост на палпација и болка во 

мастикаторните мускули

Зголемена осетливост и болка во зглобот

Закочување и крцкање при движење на долната 

вилица

Болка при движење на долната вилица

Неправилно движење на долната вилица

Главоболка, болки во вратот

Можни проблеми со слух и рамнотежа

Симптоми


